
 

Via Caduti in guerra 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173-857875 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
========================================================================================= 

 
Prot.n.       1310                  del 09/02/2023 
 

ORDINANZA n. 01 
 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente di chiusura scuole per pericolo formazione 
ghiaccio a causa di emergenza neve. 
 

IL SINDACO 
 

Viste le condizioni meteo che prevedono basse temperature e pericolo di formazioni di 
ghiaccio nelle prossime ore; 
Considerato che in alcune zone del territorio è stata già constata la formazione di ghiaccio 
con presenza di neve; 
Attesa la necessità di ridurre il più possibile i volumi di circolazione sia pedonale che 
veicolare sulle strade così da preservare in via precauzionale l’incolumità dei cittadini e  di 
permettere l’adozione di misure precauzionali finalizzate a garantire la sicurezza dei mezzi 
di trasporto;  
Ritenuto per tali motivi e al fine di scongiurare pericoli per l’ incolumità dei ragazzi, di 
dover disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio 
Comunale, per la giornata del 9/02/2023; 

Visto lo Statuto Comunale;  
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. n. 267/2000 e visto l’art. 54 del 
medesimo testo normativo; 

ORDINA 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale, per la 
giornata  del 09/02/2023 . 

AVVERTE 

che nei giorni successivi a quello della disposta chiusura, potranno essere adottati 
ulteriori provvedimenti di emergenza in considerazione dell’andamento delle condizioni 
climatiche, del contesto ambientale e della sicurezza circolazione stradale previa 
tempestiva comunicazione alla popolazione; 

DISPONE 

la trasmissione della stessa a : 

-Forze di Polizia Locale  

-Locale Stazione dei Carabinieri  

-Direzioni e amministrazioni scolastiche di ogni ordine e grado presenti sul territorio 
comunale  

- Prefettura di Cosenza  

 



 

Via Caduti in guerra 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173-857875 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
========================================================================================= 

 nonché di informare tutta la cittadinanza della adozione della presente ordinanza con i 
mezzi di comunicazioni ritenuti opportuni e dunque di procedere immediatamente alla 
pubblicazione di essa sul sito istituzionale dell’ente; 

Si comunica che avverso la presente ordinanza è possibile presentare ricorso 
giurisdizionale presso il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. e ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.  

 

                                                                                              IL SINDACO 

                                                              F.to:      Dott. Giuseppe Salerno 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


